SOCIEDAD DE AHORRO Y CREDITO MULTIVALORES, S.A.
(San Salvador, Republica de El Salvador)

Balance General Intermedio (no auditado)

Al 30 de junio de 2016

(Expresado en miles de ddlares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

Activos de intermediacion
Caja y bancos
Cartera de préstamos (neto)

Otros activos
Diversos, neto de provision

Activo fijo

Bienes muebles y otros, netos.

Total activo

PASIVO Y PATRIMONIO

Pasivos de Intermediacion
Depositos de Clientes
Diversos

Otros pasivos
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Total pasivos

Patrimonio
Capital social pagado

Reservas de Capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado

Total pasivos y patrimonio

2016

$ 32,407.4
17,579.3
14,828.1

2,858.0
2,858.0

750.0
$ 36,015.4

_$ 29,6418
28,839.7
802.1

411.2
289.5
92.6
29.1
30,053.0

5,962.4

10,000.0
(4,037.6)
$360154_
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SOCIEDAD DE AHORRO Y CREDITO MULTIVALORES, S.A.

(San Salvador, Republica de El Salvador)

Estado de Resultados Intermedio (no auditado)

Por el periodo del 1 de enero al 30 de junio de 2016

(Expresado en miles de ddlares de Estados Unidos de América)

Ingresos de operacién:
Intereses de préstamos

Comisiones y otros ingresos de préstamos

Intereses de inversiones
Intereses sobre depdsitos
Otros servicios y contingencias

Costos de Operacion:
Intereses y otros costos de depdsitos
Otros servicios y contingencias

Reservas de Saneamiento
Pérdida antes de gastos de operacion

Gastos de operaciéon
De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones
Pérdida de operacion
Oftros ingresos y gastos, netos
Pérdida del periodo

2016

3,109.0
2,567.8
334.6
2.3
155.5
48.8

925.7
703.2
222.5

3,206.5
(1,023.2)

2,129.3
1,046.8
719.3
363.2
(3,152.5)
1,272.2
(1,880.3)
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