SOCIEDAD DE AHORRO Y CRÉDITO MULTIVALORES, S.A.

(San Salvador, República de El Salvador)

Balance General Intermedio (no auditado)

Al 30 de junio de 2016

(Expresado en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

	<u>2016</u>
ACTIVO	
Activos de intermediación	\$ 32,407.4
Caja y bancos	17,579.3
Cartera de préstamos (neto)	14,828.1
Otros activos	2,858.0
Diversos, neto de provisión	2,858.0
Activo fijo	
Bienes muebles y otros, netos.	750.0
Total activo	\$ 36,015.4
PASIVO Y PATRIMONIO	
Pasivos de Intermediación	\$ 29,641.8
Depósitos de Clientes	28,839.7
Diversos	802.1
Otros pasivos	411.2
Cuentas por pagar	289.5
Provisiones	92.6
Diversos	29.1
Total pasivos	30,053.0
Patrimonio	5,962.4
Capital social pagado	10,000.0
Reservas de Capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	(4,037.6)
Total pasivos y patrimonio	\$ 36.015.4

Federico José Parker Soto Director Presidente Francisco Ernesto Fernández Hollmann Director Vicepresidente Ernesto Francisco Fernández Lang Director Secretario

Miguel Ernesto Lacayo Argüello Director Externo Francisco Enrique Cáceres Prunera Gerente General René Alcides Fabián Pérez Contador General

SOCIEDAD DE AHORRO Y CRÉDITO MULTIVALORES, S.A.

(San Salvador, República de El Salvador)

Estado de Resultados Intermedio (no auditado)

Por el período del 1 de enero al 30 de junio de 2016

(Expresado en miles de dólares de Estados Unidos de América)

	<u>2016</u>
Ingresos de operación:	3,109.0
Intereses de préstamos	2,567.8
Comisiones y otros ingresos de préstamos	334.6
Intereses de inversiones	2.3
Intereses sobre depósitos	155.5
Otros servicios y contingencias	48.8
Costos de Operación:	925.7
Intereses y otros costos de depósitos	703.2
Otros servicios y contingencias	222.5
Reservas de Saneamiento	3,206.5
Pérdida antes de gastos de operación	(1,023.2)
Gastos de operación	2,129.3
De funcionarios y empleados	1,046.8
Generales	719.3
Depreciaciones y amortizaciones	363.2
Pérdida de operación	(3,152.5)
Otros ingresos y gastos, netos	1,272.2
Pérdida del período	(1,880.3)

Federico José Parker Soto Director Presidente Francisco Ernesto Fernández Hollmann Director Vicepresidente Ernesto Francisco Fernández Lang Director Secretario

Miguel Ernesto Lacayo Argüello Director Externo Francisco Enrique Cáceres Prunera Gerente General René Alcides Fabián Pérez Contador General